Ov., *Fast.*, I, 147.

**Version latine.***(Langues vivantes.)*

## DE LA DOULEUR.

Non ego dolorem dolorem esse nego. Cur enim fortitudo desideratur? Sed eum opprimi dico patientia, si modo est aliqua patientia: si nulla est, quid exornamus philosophiam? aut quid eius nomine gloriosi sumus? Pungit dolor. Vel fodiat sane. Si nudus es da iugulum. Sin tectus Vulcaniis armis, id est fortitudine, resiste. Haec enim te, nisi ita facies, custos dignitatis relinquet et deseret. Cretum quidem leges, quas sive Juppiter sive Minos sanxit, de Jovis quidem sententia, ut poetae ferunt, itemque Lycurgi, laboribus erudiunt iuventutem, venando, currendo, esuriendo, sitiendo, algendo, aestuando. Spartaee vero pueri ad aram sic verberibus accipiuntur, ut multus e visceribus sanguis exeat; nonnunquam etiam, ut, quum ibi essem, audiebam, ad necem: quorum non modo nemo exclamavit unquam, sed ne ingemuit quidem. Quid? ergo hoc pueri possunt, viri non poterunt? et mos valet, ratio non valebit?

**Version latine.***(Histoire.)*

## PORTRAITS DE VESPASIEN ET DE MUCIEN.

Vespasianus, acer militiae, anteire agmen, locum castris capere, noctu diuque consilio, ac, si reposeret, manu hostibus obniti; cibo fortuito, veste habituque vix a gregario milite discrepans: prorsus, si avaritia obsesset, antiquis ducibus par. Mucianum e contrario magnificentia et opes et cuncta privatum modum supergressa extollebant. Aptior sermoni, dispositu pro visuque civilium rerum peritus: egregium principatus temperamentum, si, demptis utriusque vitiis, solae virtutes miscerentur. Ceterum hic Syriae, ille Judaeae praepositus, vicinis provinciarum administrationibus, invidia discordes, exitu demum Neronis, positis odiis, in medium consulere: primum per amicos: dein praecipua concordiae fides Titus, prava certamina communi utilitate aboleverat: natura atque arte compositus adliciendis etiam Muciani moribus. Tribuni centurionesque et vulgus militum, industria, licentia, per virtutes, per voluptates, ut cuique ingenium, adsciscebantur.

**Histoire moderne.**

Le Parlement et le pouvoir royal dans la seconde moitié du XVIII<sup>e</sup> siècle.

**Histoire contemporaine.**

La formation de l'unité italienne (1848-1871).

**Texte d'histoire moderne.**

La Compagnie délibérant a arrêté de charger M. Pontallié, son syndic et son député à l'assemblée municipale de cette ville, de communiquer ses vœux à l'assemblée municipale, afin qu'elle emploie les moyens les plus efficaces pour faire obtenir à l'ordre du tiers les droits imprescriptibles qu'il réclame en demandant :